A vitæ consequamur dulcedinem. Dicamus et nos
 Christo, dicamus: « Benedictus qui venit in
 nomine Domini, Rex Israel. » Intendamus in eum
 ceu ramos palmarum, supremos in cruce sermo-
 nes. Fauste prosequamur non olivarum ramis,
 sed eleemosynæ in nos invicem gloriationibus.
 Substernamus vestimentorum instar ejus pedibus
 cordis desideria, ut gressum in nobis ponens to-
 tus intra nos fiat, totosque nos in se ipse, seque
 in nobis totum exhibeat. Dicamus Sioni eam pro-
 phetæ acclamationem: Confide, filia Sion, ne ti-
 mueris: « Ecce Rex tuus venit tibi mansuetus, ac
 sedens supra pullum, filium subjugalis ». Venit,
 qui est in omni loco præsens, et implet omnia, ut
 omnium in te operetur salutem. Venit is, « qui non
 venit vocare justos, sed peccatores ad pœnitenti-
 am », ut peccato erroneos revocet. Ne ergo ti-
 mueris. Est « Deus in medio tui, nec commovo-
 beris ». Suscipe eum supinis manibus qui tum-
 mœnia in suis ipse manibus depinxit. Eum suscipe
 qui fundamenta tua in suis palmis fundavit.
 Eum suscipe, qui in se nostra omnia, uno demto
 peccato, suis ipse nostra absumpturus recepit. Lac-
 tare, mater civitas Sion: ne timeas: « Celebra
 festivitates tuas ». Eum glorifica super miseri-
 cordia, qui ad nos venit in te. Sed et ipsa gaudet
 vehementer, filia Jerusalem, decanta, tripudia.
 « Illuminare, illuminare (in hunc acclamamus
 modum cum Isaia, sacra illa tuba), quia venit tibi
 lumen, et gloria Domini super te orta est ».

C Quodnam illud lumen? Nempè, « quod illuminat
 omnem hominem venientem in mundum ». Lumen
 inquam, sempiternum, lumen sine tempore et
 in tempore exhibitum, lumen carne manifestatum
 et natura occultum, lumen quod circumfulsit pas-
 tores, et Magis dux viæ fuit. Lumen quod erat in
 mundo a principio, per quod factus est mundus,
 nec mundus ipsum cognovit. Lumen quod venit
 in propria, et sui illud non receperunt. *Gloria
 Domini*, quænam illa? Utique crux, in qua Chri-
 stus glorificatus est: ille, inquam, paternæ gloriæ
 splendor, quemadmodum ipse, cum passio immi-
 neret, dixit: « Nunc glorificatus est Filius hominis:
 et Deus glorificatus est in eo: et continuo glorifi-
 cabit eum ». *Gloriam hoc loco appellans suam ip-
 sius in cruce exaltationem. Crux enim Christi
 gloria est, ejusque utique exaltatio. Quippe ait:
 « Ego cum exaltatus fuero, omnes traham (30) ad*

¹⁴ Zach. ix, 9. ¹⁵ Luc. v, 55. ^x Psal. xlv, 6. ^y Nahum; i, 15. ^z Isa. l, 1. ^a Joæn. i, 9. ^b Joan. xiii, 51.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁴ Ἐξιτήριος λόγος. *Suidæ* sunt extrema verba ad expeditionem vel mortem abentium. *Vid. Sui-
 cerum p. 1140.* ¹⁵ *Sic et alii codd. legunt. Vide Wetstenium.*

COMBEFISH NOTÆ.

(30) *Omnes traham.* In textu Græco Joannis est
 πάντας, omnia. Verum illa omnia, nihil aliud sunt
 quam istud omnes; nempe homines, quos nulla
 differentia sexuum, ætatum, nationum, etc., cruce
 suatrahendos significavit Dominus. Nec aliud in-

nuit Matthæi ult. cum, velut in executionem pro-
 phetiæ illius, mittit discipulos predicaturos *omni
 creaturæ*. Plenus enim sensus est, non quem D. Gre-
 gorius ait, ut predicetur *omni creaturæ*, quia præ-
 dicatur soli homini, qui est aliqua ratione omnis

meipsum * . Nemo itaque negligat, nemo profec-
tionem una cum Christo detrectet ingrediente in
Jerusalem illam occidente n prophetas . Non hanc
novam et nostram, quæ cælestis demerationis fi-
guram preferat, sed eam civitatem, quæ imma-
nibus consenuisset sceleribus . Altera rea est
sanguinis prophetarum, altera administra mira-
culorum Domini . Altera profanis pedibus calcatur,
altera propter Dominicos pedes adoratur (51) . Altera
cui fragrantiam spirat .

Cum Christo igitur ad illam ascendente pariter
ingrediamur . Præcurramus cum turbis, cum his
qui fauste acclamant acclamemus . Laudemus
canticum cum infantibus . Tanquam ramis arborum,
obviam procedamus bonis operibus . Tanquam
palmarum spatulis, vitæ rationibus suscipiamus
honeste compositis . Judæi insaniant : Annas et
Caiphas rumpantur : Pharisei dissecentur ; ac si
velint, etiam dirumpant, non vestimenta, sed ipsos
corporis sensus . In quos nimirum canit admira-
bilis David : « Perrupti sunt, nec compuncti ^d (32) . »
Dicant illi ad suos, videntes gloriam Domini, nec
turbarent in eum acclamationes ferentes : « Vide-
tis quia nihil proficitis ? Ecce mundus totus post
eum abiit * . » Dicant ipsimet suam stultitiam : ipsi
publicent ut spe sua et opinione frustrentur, dicen-
do : « Videtis quia nihil proficitis ? » Pro vesania
Pro stoliditate ! Pro cæcitate ! Vident di-
vinis præconiis instinctu celebratum, claudentesque
oculos sponte cæcantur . « Videtis, inquit, quia
nihil proficitis ? » Non hoc dicit ad turbas, ad eos,
inquam, qui agnoscentes suscepissent, ejusque
fidei per gratiam participes effecti fuissent ; sed ad
semetipsos, eosque qui pariter saperent, seducto-
res plebis pontifices, qui turbas sollicitarent, eis-
que velut obstruere impudenter tentarent . Jam
enim comminati fuerant, ut si quis eum vocaret
Christum extra synagogam fieret . « Videtis, inquit,
quia nihil proficitis ? » Est ea vox velut vituperantium
pontificis, quod non diu antea occidissent, prius-

* Joan. xii, 52. ^d Psal. xxxiv, 46. * Joan. xii, 49.